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УЧЕБНЫЙ РЕЖИМ РАБОТЫ

МБУ ДО «ДЕТСКО-ЮНОШЕСКАЯ СПОРТИВНАЯ ШКОЛА ПО ЗИМНИМ ВИДАМ СПОРТА» 

 НА  2017 - 2018  УЧЕБНЫЙ ГОД

ПО ДОПОЛНИТЕЛЬНОЙ ПРЕДПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ ОБУЧЕНИЯ
Отделение: ФИГУРНОЕ КАТАНИЕ НА КОНЬКАХ
	Этапы

подготовки
	Год

обучения
	Возраст

учащихся для зачисления, (лет)
	Требования 

по спортивной подготовке 

на конец учебного года
	Наполняемость

групп
	Режим 

тренировочной работы (час.)
	Кол-во

занятий

в неделю
	Кол-во 

времени одного занятия

	
	
	
	
	Мин.
	Макс.
	недельный
	годовой
	
	

	
	
	
	
	
	
	мин.
	макс
	мин
	макс
	
	

	Начальный


	1-й
	7-8
	Выполнение норм ОФП
	15
	22
	6
	6
	312
	312
	3-4
	1-2 час

(45-90 мин)

	
	2-й
	8-9
	Выполнение норм ОФП, СФП,


	12
	18
	8
	9
	416
	468
	3-4
	1-2 час

(45-90 мин)

	
	3-й
	9-10
	Выполнение норм ОФП, СФП,

3-2 юн.разряд
	12
	16
	8
	9
	416
	468
	3-4
	1-2 час

(45-90 мин)

	Тренировочный
	1-й
	10-11
	Выполнение норм ОФП, СФП,

2 юн.разряд
	6
	12
	9
	10
	468
	520
	4-6
	2-3 час

(90-135 мин)

	
	2-й
	11-12
	Выполнение норм ОФП, СФП,

2 юн.разряд -II разряд
	6
	10
	10
	12
	520
	624
	4-6
	2-3 час

(90-135 мин)

	
	3-й
	12-13
	Выполнение норм СФП,
I юн.разряд - II разряд
	4
	8
	12
	16
	624
	832
	4-6
	2-3 час

(90-135 мин)

	
	4-й
	13-14
	Выполнение норм СФП,
II-I разряд
	2
	6
	14
	16
	728
	832
	4-6
	2-3 час

(90-135 мин)

	
	5-й
	14-18
	Выполнение норм СФП,

I разряд
	2
	5
	16
	18
	832
	936
	4-6
	2-3 час

(90-135 мин)

	Совершенствования спортивного мастерства
	1-й
	13-15
	Выполнение норм СФП,

КМС
	1
	4
	18
	20
	936
	1040
	6-8
	2-3-4 час

(90-135-180 мин)

	
	2-й
	16-18
	Выполнение норм СФП,

КМС
	1
	4
	18
	24
	936
	1248
	6-8
	2-3-4 час

(90-135-180 мин)


Заместитель  директора по учебно-спортивной работе 
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